VERBAND DER DIABETES-BERATUNGS- UND
SCHULUNGSBERUFE IN DEUTSCHLAND EV.

Sponsoren und Spender 2023

\%WDBD

Der VDBD e.V. veréffentlicht hier fur alle Projekte / Zwecke die Sponsoren mit den geleisteten, zweckgebundenen Unterstiitzungsbe-
trdgen gemal der aktuellen Fassung des FSA-Kodex zur Transparenz in der Reihenfolge des Buchungsdatums.

Sponsoring Firma Projekt / Zweck Betrag Buchungsdatum

Arbeitsgemeinschaften (AGen)

48. Treffen der AG der Diabetes-
Beurer GmbH Schulungskréfte Sachsen-Anhalt, 250,00 € 23.03.2023
Gisten, 04.03.2023
48. Treffen der AG der Diabetes-
Dexcom Deutschland GmbH Schulungskrafte Sachsen-Anhalt, 500,00 € 29.03.2023
Gusten, 04.03.2023
48. Treffen der AG der Diabetes-
Schulungskrafte Sachsen-Anhalt, 500,00 € 30.03.2023
Gusten, 04.03.2023
48. Treffen der AG der Diabetes-
AstraZeneca GmbH Schulungskrafte Sachsen-Anhalt, 500,00 € 31.03.2023
Gisten, 04.03.2023
48. Treffen der AG der Diabetes-
Abbott GmbH Schulungskrafte Sachsen-Anhalt, 1.000,00 € 17.04.2023
Gisten, 04.03.2023
48. Treffen der AG der Diabetes-
Schulungskrafte Sachsen-Anhalt, 500,00 € 17.04.2023
Gisten, 04.03.2023

Ascensia Diabetes
Care Deutschland GmbH

Sanofi-Aventis
Deutschland GmbH



Roche Diabetes
Care Deutschland GmbH

Becton Dickinson GmbH

Lilly Deutschland GmbH

IME-DC GmbH

Dexcom Deutschland GmbH

Sanofi-Aventis
Deutschland GmbH

Berlin-Chemie AG

Novo Nordisk Pharma GmbH

Mediq Direkt Diabetes GmbH

LifeScan Deutschland GmbH

Abbott GmbH

48. Treffen der AG der Diabetes-
Schulungskréafte Sachsen-Anhalt,
Gusten, 04.03.2023
48. Treffen der AG der Diabetes-
Schulungskrafte Sachsen-Anhalt,
Gusten, 04.03.2023
48. Treffen der AG der Diabetes-
Schulungskréafte Sachsen-Anhalt,
Gusten, 04.03.2023
48. Treffen der AG der Diabetes-
Schulungskrafte Sachsen-Anhalt,
Gusten, 04.03.2023

Veranstaltung der AG Bayern-Ost:

,Unterzucker bei AID: kein Thema!
Oder doch?, 26.04.2023, Straubing

Veranstaltung der AG Bayern-Ost:

SUnterzucker bei AID: kein Thema!
Oder doch?, 26.04.2023, Straubing

48. Treffen der AG der Diabetes-
Schulungskrafte Sachsen-Anhalt,
Gusten, 04.03.2023
48. Treffen der AG der Diabetes-
Schulungskrafte Sachsen-Anhalt,
Giusten, 04.03.2023
"48. Treffen der AG der Diabetes-
Schulungskrafte Sachsen-Anhalt",
Gisten, 04.03.2023
"48. Treffen der AG der Diabetes-
Schulungskrafte Sachsen-Anhalt",
Gusten, 04.03.2023
12. VBDB Workshop
in Zerbst - Sachsen Anhalt
22.09. - 23.09.2023

300,00 €

300,00 €

500,00 €

500,00 €

1.000,00 €

800,00 €

300,00 €

500,00 €

250,00 €

300,00 €

1.500,00 €

17.04.2023

19.04.2023

26.04.2023

10.05.2023

21.06.2023

07.07.2023

16.08.2023

21.08.2023

21.09.2023

17.11.2023

24.11.2023



Roche Diabetes Care Deutschland
GmbH

Lilly Deutschland GmbH

Lilly Deutschland GmbH

12. VBDB Waoarkshop
in Zerbst - Sachsen Anhalt
22.09. - 23.09.2023

38. AG-Treffen Berlin/Brandenburg,
Berlin, 27.09.2023

12. VBDB Woarkshop
in Zerbst - Sachsen Anhalt
22.09. - 23.09.2023

500,00 €

1.500,00 €

750,00 €

24.11.2023

08.12.2023

12.12.2023



