

Sponsoren und Spender 2023

Der VDBD e.V. veröffentlicht hier für alle Projekte / Zwecke die Sponsoren mit den geleisteten, zweckgebundenen Unterstützungsbeträgen gemäß der aktuellen Fassung des FSA-Kodex zur Transparenz in der Reihenfolge des Buchungsdatums.

Sponsoring	Firma	Projekt / Zweck	Betrag	Buchungsdatum
Arbeitsgemeinschaf	ten (AGen)			
	Beurer GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	250,00 €	23.03.2023
	Dexcom Deutschland GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	500,00€	29.03.2023
	Ascensia Diabetes Care Deutschland GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	500,00€	30.03.2023
	AstraZeneca GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	500,00€	31.03.2023
	Abbott GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	1.000,00€	17.04.2023
	Sanofi-Aventis Deutschland GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	500,00€	17.04.2023

Roche Diabetes Care Deutschland GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	300,00 €	17.04.2023
Becton Dickinson GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	300,00€	19.04.2023
Lilly Deutschland GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	500,00€	26.04.2023
IME-DC GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	500,00€	10.05.2023
Dexcom Deutschland GmbH	Veranstaltung der AG Bayern-Ost: "Unterzucker bei AID: kein Thema! Oder doch?", 26.04.2023, Straubing	1.000,00€	21.06.2023
Sanofi-Aventis Deutschland GmbH	Veranstaltung der AG Bayern-Ost: "Unterzucker bei AID: kein Thema! Oder doch?", 26.04.2023, Straubing	800,00€	07.07.2023
Berlin-Chemie AG	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	300,00€	16.08.2023
Novo Nordisk Pharma GmbH	48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt, Güsten, 04.03.2023	500,00€	21.08.2023
Mediq Direkt Diabetes GmbH	"48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt", Güsten, 04.03.2023	250,00 €	21.09.2023
LifeScan Deutschland GmbH	"48. Treffen der AG der Diabetes- Schulungskräfte Sachsen-Anhalt", Güsten, 04.03.2023	300,00€	17.11.2023
Abbott GmbH	12. VBDB Workshop in Zerbst - Sachsen Anhalt 22.09 23.09.2023	1.500,00 €	24.11.2023

Roche Diabetes Care Deutschland GmbH	12. VBDB Workshop in Zerbst - Sachsen Anhalt 22.09 23.09.2023	500,00€	24.11.2023
Lilly Deutschland GmbH	38. AG-Treffen Berlin/Brandenburg, Berlin, 27.09.2023	1.500,00€	08.12.2023
Lilly Deutschland GmbH	12. VBDB Workshop in Zerbst - Sachsen Anhalt 22.09 23.09.2023	750,00 €	12.12.2023